

## **ATHCO-ENGINEERING A/S**

Fabriksvej 12 - 14  
6000 Kolding  
CVR-nr. 11809200

## **Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.10.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Thorup Pedersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.06.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Pengestrømsopgørelse for 2017/18	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

ATHCO-ENGINEERING A/S

Fabriksvej 12 - 14

6000 Kolding

CVR-nr.: 11809200

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Telefon: 76333555

Telefax: 76333565

Hjemmeside: [www.athco-engineering.dk](http://www.athco-engineering.dk)

E-mail: [info@athco-engineering.dk](mailto:info@athco-engineering.dk)

### Bestyrelse

Henrik Thorup Pedersen

Bent Bjerregaard Bonde

Rene Hansen

Lars Fuglsang Bruun

Xue Yaoming

### Direktion

Rene Hansen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	24.132	19.365	9.053	10.699	23.351
Driftsresultat	8.770	4.472	(3.425)	(2.129)	7.930
Resultat af finansielle poster	(13)	(218)	(412)	(391)	(273)
Årets resultat	6.779	3.302	(2.986)	(1.953)	5.763
Samlede aktiver	42.434	31.574	20.397	35.490	41.701
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.096	413	697	3.899	1.510
Egenkapital	15.045	8.266	4.964	7.950	14.903
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	58,2	49,9	(46,2)	(17,1)	42,6
Soliditetsgrad (%)	35,5	26,2	24,3	22,4	35,7
Afkastningsgrad	20,7	13,9	(16,8)	(6,0)	19,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Balancesum}}$	Virksomhedens afkast af den investerede kapital.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af rustfaste fuldsvejste højteknologiske varmevekslere og termopladeprodukter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitetsniveau har været på et højere niveau end sidste år.

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 6.779 t.kr., og egenkapitalen udgør herefter 15.045 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer for det kommende regnskabsår stigende aktivitet og et forbedret resultat.

### Særlige risici

På baggrund af omfanget af handel med udlandet vil moderate ændringer i valutakurserne eller renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

### Videnressourcer

Selskabets aktiviteter omkring produktion af rustfaste fuldsvejste højteknologiske varmevekslere og termopladeprodukter stiller store krav til vidensressourcer. For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

### Miljømæssige forhold

Selskabets miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke afholdt væsentlige udviklingsomkostninger.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	3, 4	<b>24.131.739</b>	<b>19.364.588</b>
Distributionsomkostninger		(1.640.816)	(667.266)
Administrationsomkostninger	3, 4	(13.420.542)	(13.480.738)
Andre driftsomkostninger		(300.000)	(745.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.770.381</b>	<b>4.471.584</b>
Andre finansielle indtægter	6	59.154	9.480
Andre finansielle omkostninger	7	(72.344)	(227.403)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.757.191</b>	<b>4.253.661</b>
Skat af årets resultat	8	(1.978.586)	(951.315)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.778.605</b>	<b>3.302.346</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		6.778.605	3.302.346
		<b>6.778.605</b>	<b>3.302.346</b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<b>Note</b>	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
Produktionsanlæg og maskiner		2.029.604	2.173.525
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		57.827	298.788
Indretning af lejede lokaler		585.472	560.508
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<b>2.672.903</b>	<b>3.032.821</b>
Deposita		500.000	500.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	10	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.172.903</b>	<b>3.532.821</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.785.123	2.213.174
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.785.123</b>	<b>2.213.174</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.964.617	13.000.715
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	11.234.139	5.805.887
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.502.810	522.147
Andre tilgodehavender		1.339.648	449.862
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		119.641	117.227
Periodeafgrænsningsposter		186.332	350.049
<b>Tilgodehavender</b>		<b>33.347.187</b>	<b>20.245.887</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.129.244</b>	<b>5.582.034</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>39.261.554</b>	<b>28.041.095</b>
<b>Aktiver</b>		<b>42.434.457</b>	<b>31.573.916</b>

## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	12	2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>13.045.027</u>	<u>6.266.422</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.045.027</u></b>	<b><u>8.266.422</u></b>
Udskudt skat	13	214.463	896.702
Andre hensatte forpligtelser	14	<u>6.330.951</u>	<u>4.584.546</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>6.545.414</u></b>	<b><u>5.481.248</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>315.538</u>	<u>625.525</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b><u>315.538</u></b>	<b><u>625.525</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	325.294	340.601
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	6.126.010	3.573.117
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.851.962	4.577.970
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	745.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.663.239	0
Anden gæld		<u>5.561.973</u>	<u>7.964.033</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.528.478</u></b>	<b><u>17.200.721</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.844.016</u></b>	<b><u>17.826.246</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>42.434.457</u></b>	<b><u>31.573.916</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.000.000	6.266.422	8.266.422
Årets resultat	0	6.778.605	6.778.605
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>13.045.027</b>	<b>15.045.027</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		8.770.381	4.471.584
Af- og nedskrivninger		1.003.265	1.370.233
Andre hensatte forpligtelser		1.746.405	4.256.546
Ændringer i arbejdskapital	16	<u>(10.265.347)</u>	<u>(1.515.415)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>1.254.704</b>	<b>8.582.948</b>
Modtagne finansielle indtægter		59.153	9.480
Betalte finansielle omkostninger		(72.344)	(227.400)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>0</u>	<u>518.698</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>1.241.513</b>	<b>8.883.726</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.096.042)	(413.415)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>452.695</u>	<u>61.000</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(643.347)</b>	<b>(352.415)</b>
Afdrag på lån mv.		(325.293)	(325.293)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		<u>(1.725.663)</u>	<u>(2.976.594)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.050.956)</b>	<b>(3.301.887)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.452.790)</b>	<b>5.229.424</b>
Likvider primo		<u>5.582.034</u>	<u>352.610</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>4.129.244</b>	<b>5.582.034</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	25.349.142	24.540.738
Pensioner	2.098.720	1.690.639
Andre omkostninger til social sikring	316.513	415.370
	<b>27.764.375</b>	<b>26.646.747</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>49</b>	<b>48</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2017/18</b>	<b>Ledelses- vederlag 2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.209.240	1.070.000
	<b>1.209.240</b>	<b>1.070.000</b>

Personalemkostninger indgår i resultatopgørelsen i følgende poster: Produktionsomkostninger 16.524.641 kr. i 2017/18 og 15.295.246 kr. i 2016/17. Administrationsomkostninger 11.239.734 kr. i 2017/18 og 11.351.501 kr. i 2016/17.

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.396.267	1.430.307
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(393.002)	(60.074)
	<b>1.003.265</b>	<b>1.370.233</b>

Årets afskrivninger på 1.396.267 kr. og fortjeneste ved salg på 393.002 kr. er indeholdt i produktionsomkostninger med 803.265 kr. og administrationsomkostninger med 200.000 kr.

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.130	0
Valutakursreguleringer	668	0
Øvrige finansielle indtægter	33.356	9.480
	<b>59.154</b>	<b>9.480</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	78.637
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	73
Renteomkostninger i øvrigt	49.442	28.900
Valutakursreguleringer	0	87.546
Øvrige finansielle omkostninger	22.902	32.247
	<b>72.344</b>	<b>227.403</b>

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.660.825	582.773
Ændring af udskudt skat	(682.239)	368.542
	<b>1.978.586</b>	<b>951.315</b>

	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	19.832.226	5.503.489	3.372.860
Tilgange	1.010.027	34.015	52.000
Afgange	(539.788)	(3.375.664)	(18.800)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.302.465</b>	<b>2.161.840</b>	<b>3.406.060</b>
Af- og nedskrivninger primo	(17.658.701)	(5.204.701)	(2.812.352)
Årets afskrivninger	(1.153.948)	(215.283)	(27.036)
Tilbageførsel ved afgange	539.788	3.315.971	18.800
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(18.272.861)</b>	<b>(2.104.013)</b>	<b>(2.820.588)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.029.604</b>	<b>57.827</b>	<b>585.472</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>541.295</b>	-	-



## Noter

	<b>Deposita</b>
	<b>kr.</b>
<b>10. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>500.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>500.000</b>

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>11. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	19.824.829	19.488.256
Foretagne acontofaktureringer	(8.590.690)	(13.682.369)
	<b>11.234.139</b>	<b>5.805.887</b>

Bruttoværdien af igangværende arbejder for fremmed regning udgør 19.824.829 kr. Foretagne aconto faktureringer udgør i alt 8.590.690 kr. og forudfaktureringer udgør 6.126.010 kr. Nettoværdien af igangværende arbejder for fremmed regning udgør 5.108.129 kr., som er indregnet i balancen med 11.234.139 kr. under omsætningsaktiver og 6.126.010 kr. under kortfristede gældsforpligtelser.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi</b>	<b>Nominel værdi</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>12. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	2.000.000	1	2.000.000
	<b>2.000.000</b>		<b>2.000.000</b>

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>13. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(268.028)	(300.478)
Tilgodehavender	1.327.066	1.698.604
Hensatte forpligtelser	(844.575)	(501.424)
	<b>214.463</b>	<b>896.702</b>

## 14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelser til garantiforpligtelser.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</b>
<b>15. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	325.294	340.601	315.538
	<b>325.294</b>	<b>340.601</b>	<b>315.538</b>

	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
<b>16. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	428.051	(363.734)
Ændring i tilgodehavender	(12.118.223)	(7.306.149)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.424.825	6.154.468
	<b>(10.265.347)</b>	<b>(1.515.415)</b>

	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
<b>17. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>3.850.000</b>	<b>1.050.000</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med associerede virksomheder frem til udløb	<b>0</b>	<b>3.100.000</b>

### 18. Eventualforpligtelser

Afgivne garantier fra bank og forsikringsselskab for kvalitet og ydelse på leverede varer for i alt 5.341 t.kr. med udløbsdato 2018-2020.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med R. Hansen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
